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YTTRANDE  
 
Pensionsmyndigheten  
Juridikavdelningen 

Avdelningen för bostads- och inkomststöd 
Analysavdelningen 

  
  

Stockholm den 23 oktober 2025 
  

Yttrande avseende Pensionsmyndighetens föreskrifter om 
uppskattning av kostnader för en bostads uppvärmning, 
hushållsel och övrig drift vid beräkning av bostadskostnad 
för år 2026 

SPF Seniorerna stödjer delvis förslagen på ändringar av uppskattning av 
kostnaderna som avses. Å ena sidan är det positivt att 
Pensionsmyndigheten tar hänsyn till prisförändringarna i samhället, å andra 
sidan behövs större beaktande av verkliga prisnivåer för att bättre 
överensstämma med de faktiska kostnaderna för exempelvis bostäders 
uppvärmning.  
 
I vilken utsträckning elpriserna påverkar människors faktiska utgifter för 
uppvärmning varierar utefter bland annat förbrukning, bostadens storlek, typ 
av uppvärmning och elavtal. Det går dock att konstatera att elpriserna i 
exempelvis elområde 3 har varit dubbelt så höga under hösten 2025 som 
under de två föregående höstarna. Huruvida denna trend kommer att 
fortsätta under 2026 är givetvis svårt att sia om i nuläget. Schablonerna för 
uppvärmningskostnader tenderar dock inte att variera särskilt mycket från år 
till år. Men det hela understryker vikten av att följa upp hur schabloner 
avspeglar människors verkliga kostnader för exempelvis uppvärmning av 
bostaden.  
 
Det kan i sammanhanget erinras om att pensionärer i regel har en lägre 
inkomst än löntagare, vilket gör att uppvärmning och andra driftskostnader 
för bostaden kan medföra en stor belastning på hushållets ekonomi – och 
när det gäller uppvärmning särskilt under höst, vinter och vår. 
 
Vidare kan det också tänka sig att människor med bostadstillägg har skilda 
räntekostnader, exempelvis beroende på den ränta man som individ har 
avtalat med sin bank liksom huruvida den är bunden eller ej. Med tanke på 
de senaste årens höga räntor som nu har minskat kan det också vara så att 
en del äldre har skjutit på somliga underhållsutgifter under perioden med 
högre räntor. Det är därmed inte säkert att underhållskostnaderna minskar 
kraftigt under 2026, så som föreslås i föreskrifterna.  
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Sammantaget vore det därför positivt om Pensionsmyndigheten skulle kunna 
utveckla arbetet med att följa upp hur väl schablonerna avspeglar 
människors faktiska kostnader för sin bostad.  
 
SPF Seniorerna vill också påminna om att en pensionär (med eller utan 
bostadstillägg) som exempelvis får väldigt höga kostnader som följd av en 
bostads uppvärmning inte kan räkna med något ekonomiskt bistånd för att 
klara sådana tillfälligt ökade utgifter. Hos kommunerna hänvisas i regel till 
Pensionsmyndigheten, och hos Pensionsmyndigheten hänvisas till 
bostadstillägg (i några fall till äldreförsörjningsstöd). Personer i Sverige som 
passerat 66 års ålder saknar därmed ofta möjlighet till ett tillfälligt ekonomiskt 
stöd vid oväntade omständigheter, exempelvis vid kraftigt höjd elräkning eller 
större utgifter för glasögon eller något annat väsentligt. Ett sådant tillfälligt 
ekonomiskt stöd för pensionärer behöver såväl utredas som övervägas samt 
skulle kunna handhas av landets kommuner.  
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